



## PROPOSTA DE PREÇOS

A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA  
 REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL (SRP) nº PP-009/2018 - DIVERSAS.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTAS, LANCHES E QUENTINHAS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial (SRP) nº PP-009/2018 - DIVERSAS.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

### LOTE I - REFEIÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
01	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO COMPLETA, TIPO SELF SERVICE (1ª OPÇÃO), CONTENDO: ARROZ BRANCO (SIMPLES OU AGREGA), FEIJAO, DOIS TIPOS DE CARNE E/OU FRANGO, UM TIPO DE SALADA (COZIDA OU CRUA), FAROFA, UM COPO DE REFRIGERANTE 200ML (COLA, GUARANA, LARANJA OU LIMAO), UMA PORÇÃO DE SOBREMESA (DOCE OU TORTA).	UND	14.350	R\$ 17,10 (Dezessete reais e dez centavos)	R\$ 245.385,00 (Duzentos e quarenta e cinco mil, trezentos e oitenta e cinco reais)
02	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO COMPLETA, TIPO SELF SERVICE (2ª OPÇÃO), CONTENDO: BAIÃO DE DOIS C/ QUEIJO, DOIS TIPOS DE CARNE E/OU FRANGO, FAROFA, UM COPO DE REFRIGERANTE 200ML (COLA, GUARANA, LARANJA OU LIMAO), UMA PORÇÃO DE SOBREMESA (DOCE OU TORTA)	UND	10.400	R\$ 15,50 (Quinze reais e cinquenta centavos)	R\$ 161.200,00 (Cento e sessenta e um mil e duzentos reais)
<b>VALOR TOTAL DO LOTE I</b>					<b>R\$ 406.585,00</b>
<b>VALOR TOTAL DO LOTE I: R\$ 406.585,00 (QUATROCENTOS E SEIS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS)</b>					

### LOTE II - LANCHES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
01	FORNECIMENTO DE LANCHE (1ª OPÇÃO), CONTENDO: UMA PORÇÃO DE BOLO FOFO OU LISO, UM COPO DE SUCO OU REFRIGERANTE 200ML SABORES VARIADOS.	UND	10.900	R\$ 7,50 (Sete reais e cinquenta centavos)	R\$ 81.750,00 (Oitenta e um mil e setecentos e cinquenta reais)
02	FORNECIMENTO DE LANCHE (2ª OPÇÃO), CONTENDO: UMA PORÇÃO DE TORTA DE FRANGO, UM COPO DE SUCO OU REFRIGERANTE 200ML SABORES VARIADOS.	UND	10.600	R\$ 8,50 (Oito reais e cinquenta centavos)	R\$ 90.100,00 (Noventa mil e cem reais)
03	FORNECIMENTO DE LANCHE (3ª OPÇÃO), CONTENDO: UM SALGADO (FRANGO, CARNE, MISTO) COM NO MINIMO 80G, UM COPO DE SUCO OU REFRIGERANTE 200ML OU SALADA DE FRUTAS SABORES VARIADOS.	UND	16.800	R\$ 8,50 (Oito reais e cinquenta centavos)	R\$ 142.800,00 (Cento e quarenta e dois mil e oitocentos reais)
04	FORNECIMENTO DE LANCHE (4ª OPÇÃO), TIPO COFFEE BREAK: UM CAFÉ, UM LEITE, DOIS TIPOS DE SUCO COM 200ML CADA, CHOCOLATE QUENTE, DOIS TIPOS DE BOLO (FOFO OU MOLE), UM PAO C/ PATE, DOIS TIPOS DE SALGADO (COXINHA, CANUDO, BOLINHA DE QUEIJO OU PASTEL) E FRUTAS (BANANA, MAMAO, MELAO E MELANCIA)	UND	13.000	R\$ 12,00 (Doze reais)	R\$ 156.000,00 (Cento e cinquenta e seis mil reais)



05	FORNECIMENTO DE LANCHE (5ª OPÇÃO), COTENDO: UM CAFÉ, UM LEITE, DOIS TIPOS DE SUCO COM 200ML CADA, CHOCOLTATE QUENTE, UM TIPO DE BOLO (FOFO OU MOLE), UM PAO C/ PATE, UMA TAPIOCA	UND	14.300	R\$ 10,50 (Dez reais e cinquenta centavos)	R\$ 150.150,00 (Cento e cinquenta mil e cento E cinquenta reais)
06	FORNECIMENTO DE LANCHE (6ª OPÇÃO), COTENDO: UM COPO DE SUCO E/OU REFRIGERANTE E/OU CHOCOLATE QUENTE COM 200ML CADA (SABORES VARIADOS), UM SALGADO COM 80G E/OU FATIA DE BOLO (FOFO OU MOLE) E/OU PAO HOT DOG C/ RECHEIO (FRANGO E/OU CARNE MOIDA + MOLHO DE SALSICHA)	UND	15.300	R\$ 9,00 (Nove reais)	R\$ 137.700,00 (Cento e trinta e sete mil e setecentos reais)
<b>VALOR TOTAL DO LOTE II</b>					<b>R\$ 758.500,00</b>
<b>VALOR TOTAL DO LOTE II: R\$ 758.500,00 (SETECENTOS E CINQUENTA E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS)</b>					

### LOTE III - QUENTINHAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
01	FORNECIMENTO DE QUENTINHAS, COM PER CAPTA NÃO INFERIOR A 600GRS, CONTENDO: QUENTINHA PRONTA DE BAIÃO DE DOIS OU ARROZ, MACARRÃO, FEIJAO (OPCIONAL), DOIS TIPOS DE CARNE ASSADA E/OU FRANGO, FAROFA, UMA SALADA (MAIONESE, CRUA OU COZIDA) UM COPO DE REFRIGERANTE DE 200ML (COLA, GUARANA, LARANJA OU LIMAO).	UND	29.850	R\$ 12,00 (Doze reais)	R\$ 358.200,00 (Trezentos e cinquenta e oito mil e duzentos reais)
<b>VALOR TOTAL DO LOTE III</b>					<b>R\$ 358.200,00</b>
<b>VALOR TOTAL DO LOTE III: R\$ 358.200,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E OITO MIL E DUZENTOS REAIS)</b>					

**PROPONENTE:** OTACILIO AUGUSTO DA SILVA FILHO - ME

**CNPJ Nº:** 10.857.536/0001-81

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:** R\$ 1.523.285,00 (UM MILHÃO, QUINHENTOS E VINTE E TRÊS MIL, DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS)

**DADOS BANCÁRIOS:** AGÊNCIA: 0863-X - CONTA CORRENTE: 38.684-7 – BANCO DO BRASIL S/A

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESSENTA) DIAS.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial (SRP) nº PP-009/2018 - DIVERSAS.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Morada Nova - CE, 27 de Março de 2018.

*Otacílio Augusto da Silva Filho*

Otacílio Augusto da Silva Filho

Sócio Administrador

RG nº. 20086012570 SSP/CE

OTACILIO AUGUSTO DA SILVA FILHO - ME

**10.857.536/0001-81**  
**OTACILIO AUGUSTO DA SILVA FILHO - ME**  
 RUA MANOEL PATRÍCIO DE OLIVEIRA, Nº 33  
 SÃO FRANCISCO - CEP: 62.940-000  
**MORADA NOVA - CEARÁ**



*Maria Gilvanita*  
*Dea*  
*[Signature]*  
*[Signature]*